



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel.: (22) 623-18-42, fax.: (22) 623-20-51

ROWwl-bk-5503-20/12(AM22)

Warszawa, dnia 5 kwietnia 2012 r.

Pan
Andrzej Stebniński
Prezes Stowarzyszenia LGD
„Dorzecze Mleczki”

ul. Bernardyńska 1A
37-200 Przeworsk

Dotyczy: wejścia w życie przepisów rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie dotyczące działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie małych projektów

Szanowny Panie Prezesie,

W odpowiedzi na zapytanie przesłane drogą poczty elektronicznej w dniu 30 marca br., dotyczące ustalania terminu składania, za pośrednictwem lokalnej grupy działania (LGD), wniosków o przyznanie pomocy na małe projekty, w związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 9 marca 2012 r. *zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013* (Dz.U. z 2012 r. poz. 302), Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi (MRiRW) przekazuje następujące informacje.

Przedmiotowe rozporządzenie nie zawiera przepisu wskazującego na obowiązek dostosowania lokalnych strategii rozwoju (LSR) do zmienionego stanu prawnego, gdyż zmiany wprowadzone rozporządzeniem, które w opinii MRiRW mogłyby rzutować na treść LSR, w tym np. procedur wyboru operacji przez LGD, czyli chociażby możliwość wskazania przez LGD w ogłoszeniu o naborze wniosków tematycznego zakresu operacji, mają charakter fakultatywny, a nie obligatoryjny. Zatem przykładowo, jeśli LGD chciałaby przeprowadzić nabór wniosków o określonym tematycznym zakresie operacji, a wewnętrzne procedury LGD, które zawarte są w LSR nie pozwalają na wybór takich wniosków, istnieje konieczność dostosowania zapisów w LSR. Do czasu dokonania stosownych zmian w LSR, LGD nie posiadając stosownych procedur nie powinna prowadzić naborów wniosków. Jeśli jednak aktualne zapisy w LSR nie stoją w sprzeczności z przepisami wprowadzonymi rozporządzeniem z dnia 9 marca 2012 r. i LGD posiada procedury pozwalające na dokonanie wyboru operacji zgodnie z tymi przepisami, fakt wejścia w życie ww. rozporządzenia nie powinien być powodem niezgodnienia z samorządem województwa planowanego terminu składania wniosków o przyznanie pomocy na małe projekty.

Do wiadomości:
wg rozdzielnika

Z up. DYREKTORA
DEPARTAMENTU ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH
[Podpis]
ZASTĘPCA DYREKTORA